
02.04.2024

Šerm

Neskutečné, říká Beran. Do Paříže vyrazí za sebe i s týmem
...do Tbilisi se vyplatila. Šermíř Jiří Beran se při Světovém poháru v Gruzii kvalifikoval na olympijské hry. A to hned dvakrát. Jako jednotlivec i s družstvem
kordistů, které tvořili i Jakub Jurka, Martin Rubeš a Michal Čupr. Celek kordistů pojede na olympiádu po dlouhých 32 letech. 
Český...
Pražský deník | 30.03.2024 | rubrika: Sport | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

Obsahové duplicity: 27.03.2024 - Moravskoslezský deník N1, Přerov-Hranice-Prostějov-Šumperk-Jesenický deník N1, Jihlavský, Havlíčkobrodský, Pelhřimovský deník N1, Opava-
Hlučín-Bruntál-Krnov-Novojičínský deník N1, Břeclavský, Hodonínský, Znojemský deník N1, + 19 dalších

Beachvolejbal

Hermannová se Štochlovou zopakovaly v brazilské Saquaremě 17. místo
...volejbalistky Barbora Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou skončily na turnaji Pro Tour Challenge v brazilské Saquaremě stejně jako loni sedmnácté. V
prvním kole play-off podlehly v zápase o postup do osmifinále osmým nasazeným Švýcarkám Esmée Böbnerové a Zoé Vergéové-Dépréové 0:2 na sety.
V...
sport.ceskatelevize.cz | 30.03.2024 | URL

Golf

Na solidní start české hráčky nenavázaly. Nejlepší Kousková dělí osmadvacáté místo
...Davidson Spilková a Sára Kousková měly vynikající start do finálového kola NSW Open. V dalším průběhu se ale dařit přestalo a výsledkem je pro tři české
hráčky celkové skóre +13. Sára Kousková trefila birdie na jedničce a pětce, poté ale během následujících osmi jamek přišla o pět úderů a naděje...
golfdigest.cz | 31.03.2024 | URL

Triatlon

Triatlonová show v aréně. Zimovjanová brala ve Světovém poháru 13. místo
...(Fr.), 3. Casper Stornes (Nor.) Ženy: 1. Laura Lindemannová (Něm.), 2. Georgia Taylor-Brownová (V. Brit), 3. Gwen Jorgensenová (USA) … 13. Tereza
Zimovjanová Kompletní výsledky ...
run-magazine.cz | 31.03.2024 | URL

Plné znění

Šerm

Neskutečné, říká Beran. Do Paříže vyrazí za sebe i s týmem
Pražský deník | 30.03.2024 | rubrika: Sport | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

Cesta do Tbilisi se vyplatila. Šermíř Jiří Beran se při Světovém poháru v Gruzii kvalifikoval na olympijské hry. A to hned dvakrát. Jako jednotlivec i s družstvem
kordistů, které tvořili i Jakub Jurka, Martin Rubeš a Michal Čupr. Celek kordistů pojede na olympiádu po dlouhých 32 letech. 
Český šermíř byl nadšen. „Postup je něco neskutečného. Nikdo si asi ještě pořádně neuvědomuje, co to pro náš šerm a ty kluky znamená. 
Byli jsme z toho naměkko. Každý jsme z jiného města a jiného klubu, takžese radost rozšíří do všech stran,“ vyprávěl Deníku lídr reprezentace Jiří Beran, jenž
zdědil šermířské řemeslo po svém otci. 
Olympijské turnaje budou pro rodáka z Prahy navíc speciální tím, že v Paříži uzavře dlouholetou kariéru. Na špičkové úrovni šermoval do 42 let. I přes zkušenosti
si v sobotu večer vypnul telefon. Kdyby odpovídal na gratulace, nemohl by se soustředit na souboje týmů. 
I tam vše klaplo a česká sestava se na hry probojovala přes Uzbekistán, Koreu, Maďarsko a Kazachstán. Došla až do finále proti Francii. S ní Češi prohráli, ale
jelikož jsou Francouzi pořadatelem olympiády a zároveň tým galského kohouta je ve světovém žebříčku v elitním kvartetu, které má účast v Paříži jistou,
nominovalo se Česko za Evropu. 
Soutěže družstev v šermu nemají parametry kolektivních sportů, ale soudržnost hraje roli. „Musíme se doplňovat, je to jiné než individuální závod. Šermuje se
štafetově. Nikdo si nemůže dovolit výpadek. Povedlo se nám to skvěle. Hlavně zápas se světovými jedničkami Maďary, kteří jsou skvělí obranáři. Když se
dostanou do vedení, je těžké zápas otočit,“ popisoval. 
V klíčových okamžicích se šermíři dočkali nečekané podpory. V Tbilisi byl i světový pohár v judu. Reprezentanti se o důležité akci svých krajanů dozvěděli ze
sociálních sítí. Po svém programu se vypravili na šerm a sledovali triumfální cestu kordistů až do finále. 
„Judisté se v hale objevili před hodně důležitým zápasem s Koreou. Bylo to fajn, najednou nám to šlo líp než obvykle,“ komentoval Beran. „Popravdě nejsme na
takovou podporu vůbec zvyklí. 
Bylo to super,“ přiznal. 
Pak se vrátil k individuálnímu úspěchu. „Celý rok jsem byl na postupovém místě. Jen jsem potřeboval pozici potvrdit, ale nedařilo se mi to. Měl jsem v hlavě, že
letos končím kariéru a další šanci už mít nebudu. Byl to jiný tlak, než na jaký jsem zvyklý, ale klaplo. V neděli jsem byl už klidnější. Šermovalo se mi líp,“ usmíval
se. 
„Jsem spokojený,“ uvedl skromně závodník. 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 2

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024BQ07616C/token/56c708b3cf684f91be74d283ce1177ae?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024U074a15A/token/ba62a8cd00a9496488448dbebce15d1f?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024U074D15A/token/669c51b6e43b4d15aff9891e6cc22af2?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024U074J15C/token/dbe9863d24f0477cb04050bf5089b490?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024U074o15A/token/7baa8f87bd1249248d235b756fd9805c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024U074Q15C/token/9d8900f0a7c8460eaaff9d521aee0b70?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/452975-hermannova-se-stochlovou-zopakovaly-v-brazilske-saquareme-17-misto/
https://www.golfdigest.cz/clanek/28873-Na-solidni-start-ceske-hracky-nenavazaly-Nejlepsi-Kouskova-deli-osmadvacate-misto.html
https://run-magazine.cz/tri-atl-ob/triatlon/triatlonova-show-v-arene-zimovjanova-brala-ve-svetovem-poharu-13-misto
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024BQ07616C/token/56c708b3cf684f91be74d283ce1177ae?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


„Ještě přijde mistrovství Evropy a pak už olympiáda. Teď si říkám, jak je skvělý, že jsem se do Paříže probil. Ale až začne příprava, budu se snažit, aby i rozlučka
stála za to.“ 
Nedělní noc se protáhla. 
„Ne že bychom bujaře oslavovali, ale ve tři ráno startovalo letadlo na zpáteční cestu. Nejdřív jsme šli s judisty na večeři, pak do hotelu, abychom se nachystali na
odlet. Na nic jiného nebyl čas. Jsem teď docela utahaný,“ dodal Beran. 

Beachvolejbal

Hermannová se Štochlovou zopakovaly v brazilské Saquaremě 17. místo
sport.ceskatelevize.cz | 30.03.2024 | URL

Plážové volejbalistky Barbora Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou skončily na turnaji Pro Tour Challenge v brazilské Saquaremě stejně jako loni
sedmnácté. V prvním kole play-off podlehly v zápase o postup do osmifinále osmým nasazeným Švýcarkám Esmée Böbnerové a Zoé Vergéové-Dépréové 0:2 na
sety.
V první sadě česká dvojice vedla 20:17, ale tři setboly nevyužila a prohrála 21:23. V druhém setu už turnajové desítky většinou dotahovaly manko a podlehly
16:21.
Švýcarky oplatily Hermannové a Štochlové porážku z utkání o třetí místo na turnaji stejné kategorie v Edmontonu loni v červenci.
"Zápas rozhodl větší počet nevynucených chyb. Bylo jich spousta na obou stranách, u nás ale víc. Ztratily jsme koncovku prvního setu, v kterém jsme vedly. Ve
druhém setu se to na nás pak trochu podepsalo," řekla Štochlová.
V týdnu kvůli nemoci nemohla trénovat a startovat v turnaji se česká dvojice, která bojuje o účast na olympijských hrách, rozhodla až na poslední chvíli.
"Jsem ráda, že jsme to zkusily, protože teď už nám nezbývá nic jiného než riskovat všechno, co máme. Zápas se Švýcarkami jsme mohly vyhrát a postoupit o
kolo dál. Bohužel se to nepovedlo," uvedla Štochlová.
Před týdnem české beachvolejbalistky zahájily sezonu devátým místem na Pro Tour Challenge v brazilském Recife. Za dva týdny je čeká další turnaj této
kategorie v mexické Guadalajaře.

Golf

Na solidní start české hráčky nenavázaly. Nejlepší Kousková dělí osmadvacáté místo
golfdigest.cz | 31.03.2024 | URL

Klára Davidson Spilková a Sára Kousková měly vynikající start do finálového kola NSW Open. V dalším průběhu se ale dařit přestalo a výsledkem je pro tři
české hráčky celkové skóre +13.

Sára Kousková trefila birdie na jedničce a pětce, poté ale během následujících osmi jamek přišla o pět úderů a naděje na TOP 5 definitivně zhasla. Birdie ze
sedmnáctky poslalo Kouskovou alespoň do červených čísel. Skóre -1 stačí na dělené 28. místo. 
Podobně začala i Klára Davidson Spilková. Na dvě birdie z úvodních čtyř jamek už ale následně nenavázala. Na pěti jamkách zapsala bogey a na čtyřparové
čtrnáctce přišla dokonce o tři rány. S +4 tak dělí až 54. místo. 
O dvě rány lépe si nakonec vedla Jana Melichová. Ta ve finále ani jednou nezaskórovala a po double-bogey z jedničky a třech bogey v řadě za sebou dělí
konečnou 43. příčku. 
Prvenství uhájila kolumbijská golfistka Mariajo Uribe, která o jedinou ránu přehrála Angličanku Bronte Law. Ta tak během dvou měsíců získala všechna tři
umístění "na pódiu". 

Triatlon

Triatlonová show v aréně. Zimovjanová brala ve Světovém poháru 13. místo
run-magazine.cz | 31.03.2024 | URL

Světový pohár v olympijském triatlonu má za sebou jedinečný závod, při kterém se všechny tři disciplíny konaly uvnitř moderní sportovní arény. V jejím středu
postavili pořadatelé speciálně pro tuto akci 25m bazén. Po 150 m plavání se cyklistika (3 km) i běh (1 km) uskutečnily na tartanovém oválu přímo pod tribunami.
Vzhledem ke specifičnosti závodu triatlonisté závodili „jen“ o body do světového žebříčku, nikoliv do olympijské kvalifikace.

Zimovjanová se dokázala probít přes rozjížďky (6. místo) a semifinále (7. místo) do finále B, ve kterém předvedla strhující výkon. I když vstupovala do běžecké
části ze zadních pozic, postupně se probíjela dopředu. „Na kole se nejelo příliš rychle, takže jsem si odpočinula. Pokaždé, když jsem pak někoho předběhla, tak
diváci hrozně řvali. Nenechali mě vůbec myslet na to, že mě něco bolí, že nemůžu dýchat. Fandili víc a víc, takže jsem toho nemohla nechat a byl z toho dobrý
výsledek,“ usmívala se po vítězném finále B Zimovjanová. 

Na semifinále nezbyly síly 
Oba čeští reprezentanti v závodě mužů obsadili v rozjížďkách shodně šestá místa, která je odsunula do stejné opravné jízdy. Kříž v ní dokončil jako sedmý.
Zikmund si díky druhému místu vybojoval účast v semifinále. V něm se mu ale nedařilo a jeho snaha stačila jen na 12. pozici. 
„V semifinále jsem tam nechal všechno, ale nestačilo to. Očividně mě opravy připravily o hodně sil,“ řekl Zikmund. Přitom v rozjížďkách mohl o přímý postup do
semifinále bojovat a opravám se tak vyhnout: „Za to jsem na sebe naštvaný, protože fyzicky jsem na to měl, ale v hlavě jsem to nezvládl.“ 

Výsledky 
Světový pohár, Liévin (Francie), 30. března 2024 
Muži: 1. Vetle Bergsvik Thorn (Nor.), 2. Vincent Luis (Fr.), 3. Casper Stornes (Nor.) 
Ženy: 1. Laura Lindemannová (Něm.), 2. Georgia Taylor-Brownová (V. Brit), 3. Gwen Jorgensenová (USA) … 13. Tereza Zimovjanová 
Kompletní výsledky 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/452975-hermannova-se-stochlovou-zopakovaly-v-brazilske-saquareme-17-misto/
https://www.golfdigest.cz/clanek/28873-Na-solidni-start-ceske-hracky-nenavazaly-Nejlepsi-Kouskova-deli-osmadvacate-misto.html
https://run-magazine.cz/tri-atl-ob/triatlon/triatlonova-show-v-arene-zimovjanova-brala-ve-svetovem-poharu-13-misto
http://www.newtonmedia.eu/

